
Библиотека                                                                            Клуб књиге                                            

„БРАНКО РАДИЧЕВИЋ“                                           „БРАНКО РАДИЧЕВИЋ“ 

Ж И Т И Ш Т Е                                                                    Ж И Т И Ш Т Е 

 

РЕЗУЛТАТИ 23. КЊИЖЕВНОГ КОНКУРСА „БАНАТСКО ПЕРО“ 

 На 23. Књижевни конкурс „Банатско перо“ у организацији Библиотеке „Бранко 

Радичевић“ Житиште и Клуба књиге, стигло је 898 радова: 72 приче, 157 песама и 669 

афоризма. Жири, у саставу: Милана Рајић Кецић, професор српске књижевности и 

језика, Виктор Шкорић, професор књижевности мастер и Александар Чотрић, 

афористичар, одабрао је за објављивање у Зборнику: 

 

ПРИЧЕ: 

1. Доћ` ће Огњен и Олга на вечеру, шифра: Липа 23, Марија Вујовић, Бечеј 

2. Камењари, шифра: ЧОРТ, Стамен Миловановић, Ниш 

3. Ројење душе, шифра: Пчелар, Бранко Антић, Банатско Карађорђево 

4. Мехур од сапунице, шифра: Ахил, Душан Мијајловић Адски, Ниш 

5. Кратке приче, шифра: Без кукања, Драган Ј. Ристић, Ниш 

6. Три сцене које и нису сцене, шифра: Без кукања, Драган Ј. Ристић, Ниш 

7. Велики параглајдер, шифра: Киша у лишћу трешње, Бојана Николетић, 

Београд 

8. Коферче, шифра: Еди, Шимон А. Ђармати, Београд 

9. Штап је остао далеко, шифра: Логички позитивизам, Братимир Петровић, 

Кладово 

10. Тај тајни предмет жудње, шифра: Логички позитивизам, Братимир 

Петровић, Кладово 

11. Сусрет у Верони, шифра: Мирис жене, Витомир Ћурчин, Зрењанин 

12. Да ли сте читали Мопасана?, шифра: Сабљарка, Милан Неђић, Београд 

13. Приповедач, шифра: Витраж, Борислав Батин,  Нови Београд 

14. У превозу, шифра: Исповедалац, Емилија Живојиновић, Крагујевац 

15. Криви торањ, шифра: Лабудова песма, Миодраг Тасић, Доње Сухотно, 

Житковац 

16. Последња жеља, шифра: Међупутеви, Живко Ђуза, Мркоњић Град 

17. Положајник, шифра: Спиридон, Марија Алемпијевић, Лучани 



18. Навигација, шифра: Шапурика 53, Веселин Милићевић, Врбас 

19. Јоргован, шифра: Бидима, Биљана Димитријевић Мартинов, Зрењанин 

20. Урлик, шифра: Миг-29, Милан Вуковић, Банатски Двор 
 

ПЕСМЕ  
 

1. Банатска географија, шифра: Јединац, Томислав Ђокић, Параћин 

2. Наша реч, шифра: Шенђурски, Велемир С. Грубачки Шенђурски, Житиште 

3. Мост песника, шифра: Банат 2023, Милорад Бибин, Зрењанин 

4. Између сунца и мене, шифра: Подне, житно поље, Александар М. 

Арсенијевић, Београд 

5. Село наше, шифра: И ЦВРЧИ ЦВРЧАК, Зоран Николић Мали, село Ђакус, 

Пејковац 

6. Сањам да купим кућу у Банату, шифра: ЛОВАЦ У ЖИТУ, Радован 

Синђелић, Шабац 

7. Повратак, шифра: Крајпуташ, Јована Симић, Нови Београд 

8. Завичају, праскозорје моје, шифра: Песникиња, Славица Јовановић, 

Прњавор Мачвански 

9. Земљо мога претка, шифра: Тај сам, Живко Маџаревић, Чачак 

10. Мила, шифра: Ананас, Миљана Милић, Београд 

11. Песма у лишћу речи, шифра: Игра перли, Александар Павић, Нови Сад 

12. Близина, шифра: АВГУСТ, Ђурђија Перуничић, Подгорица, Пожега 

13. Игранка, шифра: Бидима, Биљана Димитријевић Мартинов, Зрењанин 

14. Чему речи, шифра: Исповедалац, Емилија Живојиновић, Крагујевац 

15. Разговор с песником, шифра: Сјена, Миливоје Трнавац, Гојна Гора, Прањани 

16. Из камена речи (II), шифра: Нефтис са Нила, Мирјана Трнавац, Гојна Горна, 

Прањани 

17. Ода класицима прозе, шифра: МИМЕТИЧКИ ДИСКУРС, Радмила В. 

Стојановић, Зрењанин 

18. Горе шапат, шифра: ИДА, Славица Агић, Бачка Паланка 

19. Легенда још живи, шифра: ТИЋА и КИЋА, Љиљана Терентић, Смедерево 

20. Век наш у Ад оде, шифра: Сјена, Миливоје Трнавац, Гојна Гора, Прањани 

21. Да сам знала, шифра: Мама Мимма, Марина Митровић, Прилужје 

22. Запитаност, шифра: Ахил, Душан Мијајловић Адски, Ниш 

23. Светли макови, шифра: Нефтис са Нила, Мирјана Трнавац, Гојна Гора, 

Прањани 



24. Звездана ноћ над Дубовом, шифра: ЧОРТ, Стамен Миловановић, Ниш  

25. Без наочара, шифра: Без кукања, Драган Ј. Ристић, Ниш 

26. Призивам у душу оне дане давне, шифра: Тримонциум, Ани Стајкова-

Иванова, Пловдив, Бугарска 

27. Драгоцено време, шифра: РАВНИЦА, Снежана Томин, Кикинда 

28. Пада киша, шифра: МАРИЈА, Оливера Синђелић, Шабац 

29. Сонет свете успомене, шифра: Подне, житно поље, Александар М. 

Арсенијевић, Београд 

30. Сахрана Ане Ахматове, шифра: Април49, Душан Милићев, Житиште 

 

АФОРИЗМИ 

 

Аутори чији су афоризми одабрани за објаву: 

 

1.  220155 - Нешко М. Илић 
2.  Еквилибријум - Јован Крагујевић 
3.  ИДА - Славица Агић 
4.  Касна јесен - Живко Продановић 
5.  клацкалица - Зоран Симић Зокс 
6.  Мелек 110 - Динко Османчевић 
7.  Мирис жене - Витомир Ћурчин 
8.  Песникиња - Славица Јовановић 
9.  ШЕСТИ ЧОВЕК - Братислав Костадинов 
10. ВОЛИМ ВИНИЛ - Недељко Неђа Пауновић 
11. Жути маслачак - Тања Петковић 
12. Ахил - Душан Мијајловић Адски 
13. БП 2023 АФО - Жељко Марковић 
14. ВЕСТ - Милан Р. Симић 
15. КЉУЧ - Љиљана Крстић 
16. Коса пројекција - Куриџа Милан 
17. Лабудова песма - Миодраг Тасић 
18. Међупутеви - Живко Ђуза 
19. МИМЕТИЧКИ ДИСКУРС - Радмила В. Стојановић 
20. ПОКРЕТНА ИМОВИНА - Зоран Додеровић 
21. ПРАВИ УЗРОК - Миленко Шарац 
22. ПРЕЛИВОДА 2023 - Милан Пантић 



23. СОКРАТОВ ТУЖИТЕЉ - Љубомир Илић 
24. Ћуприја - Миломир Микановић 
25. ШАПУРИКА 53 - Веселин Милићевић 
26. Паор - Мирослав Средановић 
27. Истина - Драгутин Видачић 
28. И ЦВРЧИ ЦВРЧАК - Зоран Николић Мали 
29. ЗОЉА - Драган Колак 
30. Бидима - Биљана Димитријевић Мартинов 
31. Без кукања - Драган Ј. Ристић 
32. Банат 2023 - Милорад Бибин 
33. Април49 - Душан Милићев 
34. САВА - Драгослав Савић 
35. Јединац - Томислав Ђокић 
36. Шенђурски - Велемир С. Грубачки Шенђурски 
 
 

 

 
 

Добитници дипломе „Бело перо“ су: 

 

1. Марија Вујовић за причу: ДОЋ` ЋЕ ОГЊЕН И ОЛГА НА 

ВЕЧЕРУ 

2. Миливоје Трнавац  за песму: РАЗГОВОР С ПЕСНИКОМ 

3. Зоран Симић Зокс за афоризам: Све срећне породице личе 

једна на другу. Остале живе на Балкану. 

 

Похваљени су: 

1. Стамен Миловановић за причу: КАМЕЊАРИ 

2. Бранко Антић за причу: РОЈЕЊЕ ДУШЕ 

3. Душан Милићев за песму: САХРАНА АНЕ АХМАТОВЕ 

4. Стамен Миловановић за песму: ЗВЕЗДАНА НОЋ НАД 

ДУБОВОМ 



5. Братислав Костадинов за афоризам: Потрошачка корпа 

кошта џак пара. 

6. Зоран Додеровић за афоризам: Пут у Европску унију је 

трасиран. У току су радови на обилазници. 

 

Организатори се захваљују свима који су узели учешће 

на овогодишњем књижевном конкурсу и упућују честитке 

ауторима чији ће радови бити објављени у Зборнику. 

Аутори, чији су радови одабрани за објављивање, 

добиће на поклон примерак Зборника поштом, на адресу 

коју су доставили уз радове. 

 

Житиште, 10. октобар 2023. 

директорка Библиотеке,                                                                    Председник Клуба књиге 

Робертина Шијан                                                                                        Предраг Радаковић 


